
UCHWAŁA NR III/34/2019
RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994, poz. 1000, poz. 1349,  poz. 1432 i poz. 2500) oraz 
art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508, 
poz. 1693, poz. 2192, poz. 2245, poz. 2354 i poz. 2529), uchwala się, co następuje:

§ 1. Wydatki na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki 
okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi, w części lub 
całości, jeżeli dochód na osobę lub osobę w rodzinie przekracza 100 % kryterium dochodowego, 
o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust.1 pkt.1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, zgodnie z zasadą określoną w tabeli:

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy

% część wydatków 
podlegająca zwrotowi

powyżej 100 %  do 150 % 50 %

powyżej 150 %  do 200 % 75 %

powyżej 200 % 100 %

§ 2. Wydatki poniesione na posiłki, posiłki z dowozem, pomoc rzeczową w postaci produktów 
żywnościowych przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi, w części lub całości, jeżeli 
dochód na osobę lub osobę w rodzinie przekracza 150 % kryterium dochodowego, o którym mowa 
odpowiednio w art. 8 ust.1 pkt.1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zgodnie 
z zasadą określoną w poniższej tabeli:

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy

% część wydatków 
podlegająca zwrotowi

powyżej 150 %  do 200 % 25 %

powyżej 200 %  do 250 % 50 %

powyżej 250 %  do 300% 75 %

powyżej 300 % 100 %

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk.

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXIII/397/2017 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 31 maja 
2017 r. w sprawie zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej (Dz. Urz. Woj. 
Podlaskiego, poz. 2282) oraz  uchwała nr XLV/489/2014 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia  
29 stycznia 2014 r. w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 
w formie gorącego posiłku lub pomocy rzeczowej przyznawanej w zakresie zadań własnych gminy 
w ramach wieloletniego programu wspierania  finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020 (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego, poz. 448).

Id: 51958BCA-8717-423F-9273-A58F446A5AEC. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Suwałkach

Zdzisław Przełomiec

Id: 51958BCA-8717-423F-9273-A58F446A5AEC. Podpisany Strona 2




